
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 308

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 25 DEL 17-05-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Rinnovo Polizza RC Patrimoniale a carico dell'Ente periodo 25/05/2019 -
25/05/2020. Impegno di spesa e liquidazione. CIG:  Z25287445E.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

- che con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 06.10.2017, esecutiva ai sensi di
legge, l’Amministrazione stabiliva di procedere ad una indagine di mercato tesa ad
individuare operatori economici interessati all’esecuzione di un servizio/incarico triennale di
brokeraggio assicurativo a favore del comune  di Civitella del Tronto e demandava al
Responsabile del Servizio l’adozione di ogni provvedimento consequenziale;

- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. RG 719 del 27/12/2017 si affidava
il Servizio di Brokeraggio per l’analisi e la gestione dei rischi e relative coperture assicurative
alla Società BPBroker srl con sede legale nel Comune di Bari, dal 1° gennaio 2018 al 31
dicembre 2020;

OSSERVATO che la società BPBroker, con nota del  29 aprile 2019, acquisita al Prot.
dell’Ente il n. 3892 del 02/05/2019, comunicava di aver provveduto a chiedere alla
compagnia assicurativa Lloyd’s il rinnovo alle medesime condizioni tecniche ed economiche
in corso per il periodo dal 25.05.2019 al 25.05.2020 per un premio annuo immutato pari ad €
3.800,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 15.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale l’Amministrazione esprimeva la volontà di procedere al rinnovo della polizza
assicurativa per Responsabilità Civile Patrimoniale “Colpa Lieve” a carico dell’Ente per €
3.800,00 annui;

VISTA la proposta di pagamento rimessa dalla BPBroker con nota del 14 maggio 2019,
relativa al rinnovo della polizza in scadenza, compagnia Lloyd’s, di € 3.800,00;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020



confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

VISTO il DURC online prot. INPS_13915812 del 24/01/2019 attestante che la Società
BPBroker  risulta in regola con il versamento dei contributi Inps e dei premi Inail;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il codice identificativo gara: Z25287445E;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio del corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di impegnare e liquidare la somma di € 3.800,00 (tremilaottocento/00) alla società2)
BPBROKER sede legale in Corso Cavour 19 – 70122 BARI, per rinnovo Polizza RC
Patrimoniale per “Colpa Lieve” a carico dell’Ente con la società Lloyd’s;

di imputare la relativa spesa di € 3.800,00 sul capitolo 83/7 del bilancio corrente3)
esercizio;

di accreditare la somma complessiva di € 3.800,00 (tremilaottocento/00) a mezzo4)
bonifico bancario c/o Banca Popolare di Bari sede di Teramo, IBAN:
IT72F0542415300000000020786;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per le5)
determinazioni conseguenti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

     L'ISTRUTTORE
Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.25 del 17-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione SERVIZI GENERALI n.25 del 17-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-05-20T08:56:39+0100
	Germano Mignini




